

**KOMISJA BUDŻETOWA
I ROZWOJU GOSPODARCZEGO**

AO.BR.0012.3.44.2023

**PROTOKÓŁ NR 44/2023
Z POSIEDZENIA
KOMISJI BUDŻETOWEJ I ROZWOJU GOSPODARCZEGO
RADY POWIATU NOWOTOMYSKIEGO
z dnia 25 kwietnia 2023 r.**

Ad. 1. Otwarcie komisji i stwierdzenie quorum.

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego – Zbigniew Markowski otworzył posiedzenie Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego, które odbyło się w dniu 25 kwietnia 2023 r. i powitał członków Komisji, Skarbnika Powiatu – Barbarę Golon, Sekretarza Powiatu – Ewę Bąbelek, Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu – Łukasza Nyczkowskiego, Kierownika Wydziału Komunikacji Społecznej Starostwa Powiatowego – Marzenę Matusiak oraz p.o. Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej – Magdalenę Chwalisz – Burzyńską.

Przewodniczący Komisji Budżetowej i Rozwoju Gospodarczego poinformował, że radni otrzymali proponowany porządek obrad wraz z materiałami na tablety i poprosił radnych o potwierdzenie swojej obecności drogą elektroniczną.

Przewodniczący poinformował, że na sali obecnych jest 5 radnych i stwierdził quorum oraz prawomocność obrad.

Nieobecni Starosta (dołączył do obrad Komisji o godzinie 12.10), Wicestarosta (dołączył do obrad Komisji o godzinie 12.10), radny Adam Frąckowiak (dołączył do obrad Komisji o godzinie 12.18).

Lista obecności stanowi **załącznik nr 1** do protokołu.

Ad. 2. Informacja Wydziału Komunikacji Społecznej o wykorzystaniu środków finansowych w zakresie promocji Powiatu Nowotomyskiego za 2022 rok.

Przewodniczący poprosił Kierownika Wydziału Komunikacji Społecznej o zabranie głosu.

Kierownik Wydziału Komunikacji Społecznej poinformowała, że w 2022 roku w ramach rozdziału 75075 budżetu Powiatu zorganizowano lub współorganizowano wiele przedsięwzięć tj. zawody konne w Posadowie, IX Międzynarodowy Plener Malarski Powiatu Nowotomyskiego, Miedzichowski Eko-Jarmark na Szlaku Wikliny. Podczas różnego typu wydarzeń były przeprowadzane warsztaty plecionkarskie dla gości spoza Powiatu. Odbyły się także dwie Gale Sportów Walki. Ponadto, z środków promocyjnych udzielono wsparcia w wysokości do 5.000,00 zł na sztandarowe imprezy na terenie poszczególnych gmin, tj. Święto Jeziora w Zbąszyniu, 50-lecie Polskiego Związku Emerytów w Opalenicy, Święto Zupy w Kuślinie, Festiwal Piosenki Turystycznej i Dziecięcej w Miedzichowie, zawody konne w gminie Lwówek oraz Mistrzostwa Polski Seniorek i Seniorów w podnoszeniu ciężarów. W roku

sprawozdawczym kontynuowano projekt TOekoMYŚL, w ramach którego organizowano konkursy ekologiczne i piknik dla dzieci w Porażynie. W ubiegłym roku zakupiono nowe namioty promocyjne, ściankę reklamową, banery, bluzy, koszulki oraz gadżety promujące Powiat. Z rozdziału 92116 - Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego wydatkowano 100.000,00 zł dla Miejskiej i Powiatowej Biblioteki Publicznej w Nowym Tomyślu. W ramach rozdziału 63095 – Turystyka przeznaczono środki na funkcjonowanie Szlaku Wikliny.

Przewodniczący zapytał, czy do przedstawionej informacji są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Ad. 3. Informacja o wykorzystaniu środków finansowych z uwzględnieniem środków zewnętrznych, w ramach działalności Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu w 2022 roku oraz plan na 2023.

Przewodniczący poprosił Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie o zabranie głosu.

Dyrektor PCPR poinformował, że w ramach dochodów PCPR otrzymano 15.886,16 zł od Gminy Nowy Tomyśl za pobyt jednego dziecka w zakładzie opiekuńczo-wychowawczym. Otrzymano 154,75 zł za pobyt w mieszkaniu chronionym. W ramach pieczy zastępczej uzyskano 12.156,99 zł od rodziców biologicznych, których dzieci zostały umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej, 366.954,63 zł z gmin z tytułu ponoszenia opłaty za pobyt dzieci pochodzących z ich terenu w rodzinnej pieczy zastępczej, a 167.981,57 zł z powiatów, z których terenu dzieci umieszczono w rodzinnej pieczy zastępczej na terenie powiatu nowotomyskiego. Gminy przekazały kwotę w wysokości 503.182,66 zł z tytułu ponoszenia opłaty za pobyt dzieci pochodzących z ich terenu w instytucjonalnej pieczy zastępczej.

Starosta i Wicestarosta o godzinie 12.10 dołączyli do obrad Komisji.

PCPR w ubiegłym roku wydatkowało 31.772,32 zł z tytułu ponoszenia opłaty za pobyt jednego dziecka umieszczonego postanowieniem sądu w zakładzie opiekuńczo – leczniczym. Wydatki związane z działalnością PCPR wyniosły 162.210,07 zł. W ramach pomocy społecznej i interwencji kryzysowej wydano 36.768,73 zł. Wydatki (opłaty bankowe) w kwocie 80,80 zł dotyczą realizacji projektu „Środowiskowe Centrum Zdrowia Psychicznego dla dzieci i młodzieży w Powiatach Nowotomyskim, Grodziskim i Wolsztyńskim” współfinansowanego ze środków Unii Europejskiej w ramach EFS. Cały projekt opiewa na kwotę 4.619.679,00 zł, z czego w dyspozycji PCPR ze środków unijnych jest ok. 100.000,00 zł, a środki własne stanowią 4.600,00 zł. W ramach rodzinnej pieczy zastępczej PCPR przeznaczył 204.973,71 zł dla innych powiatów tytułem pokrycia kosztów rodzinnej formy pieczy zastępczej dla dzieci pochodzących z terenu powiatu nowotomyskiego, a przebywających na terenie innych powiatów. Na świadczenia społeczne wydatkowano 1.076.943,29 zł. W 2022 roku przeznaczono 1.241.387,47 zł dla innych powiatów tytułem pokrycia kosztów pobytu w placówkach opiekuńczo-wychowawczych dzieci pochodzących z terenu powiatu nowotomyskiego, a przebywających na terenie innych powiatów.

Radny Adam Frąckowiak o godzinie 12.18 dołączył do obrad Komisji.

PCPR do połowy 2022 roku wypłacało tzw. dodatek wychowawczy – łącznie 302.552,95 zł. Od lipca 2022 roku dodatek jest wypłacany przez ZUS. Wśród wydatków pozabudżetowych,

które nie są w dyspozycji PCPR, ale warto o nich wspomnieć, znalazła się dotacja dla Środowiskowego Domu Samopomocy w Nowym Tomyślu w wysokości 540.773,00 zł. PCPR pozyskał środki na projekt pn. „My też możemy pomóc” w wysokości 16.020,00 zł. W ubiegłym roku Centrum dysponowało środkami z PFRON w kwocie 2.998.123,00 zł. Na program fakultatywny pn. „Aktywny samorząd” przeznaczono 288.050,00 zł. Pozyskano środki na zadanie dotyczące asystenta osoby niepełnosprawnej w wysokości 112.000,00 zł, które wydatkowane są w bieżącym roku. Na projekt „Samodzielność – Aktywność – Mobilność” SAM, który jest finansowany ze środków PFRON pozyskano 115.000,00 zł.

Przewodniczący zapytał, ile dzieci jest umieszczonych w rodzinnej oraz instytucjonalnej pieczy zastępczej?

Dyrektor PCPR odpowiedział, że 16 dzieci przebywa w rodzinnej pieczy zastępczej, a 23 dzieci w placówkach opiekuńczo-wychowawczych.

Radny Sylwester Kamyszek zapytał, jaki jest koszt utrzymania dziecka w rodzinnej pieczy zastępczej oraz placówce opiekuńczo-wychowawczej?

Dyrektor PCPR odpowiedział, że średni roczny koszt utrzymania jednego dziecka w placówce jest o 40.000,00 zł droższy niż w rodzinnej pieczy zastępczej. Rodzinna piecza zastępcza niezawodowa otrzymuje miesięcznie 1.200,00 zł na jedno dziecko.

Radny Sylwester Kamyszek zapytał, czy na dzieci przebywające w pieczy zastępczej, podobnie jak w placówkach oświatowych, otrzymywana jest jakaś subwencja?

Dyrektor PCPR odpowiedział, że pobyt dzieci w placówkach na terenie innych powiatów finansowy jest ze środków Powiatu. W Powiecie Nowotomyskim nie ma placówki opiekuńczo-wychowawczej. Jeśli dziecko z innego powiatu przebywa w rodzinnej pieczy zastępczej w Powiecie Nowotomyskim to powiat, z którego pochodzi dziecko płaci za jego utrzymanie.

Komisja podjęła dyskusję na temat trudnej sytuacji w związku z niewystarczającą ilością miejsc w placówkach opiekuńczo-wychowawczych oraz kosztów utrzymania wychowanków tych placówek.

Dyrektor PCPR i Kierownik Wydziału Komunikacji Społecznej o godzinie 12.34 opuścili obrady Komisji.

Ad. 4. Analiza materiałów na sesję i zaopiniowanie projektów uchwał Rady Powiatu.

a) Sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący zapytał, czy do sprawozdania są pytania?

Radny Sylwester Kamyszek zapytał, kto wygrał konkursy na dyrektorów jednostek oświatowych prowadzonych przez Powiat Nowotomyski?

Starosta odpowiedział, że w Specjalnym Ośrodku Szkolno-Wychowawczy w Zbąszyniu, Poradni Psychologiczno-Pedagogiczna w Nowym Tomyślu i Zespole Szkół Rolnicze Centrum Kształcenia Ustawicznego w Trzciance funkcję dyrektorów będą pełnić dotychczasowi dyrektorzy, natomiast w Zespole Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu nowym dyrektorem została Pani Marzena Ginter, która jak dotąd pełniła funkcję wicedyrektora tej szkoły.

Radny Sylwester Kamyszek odniósł się do punktu 5 z posiedzenia Zarządu z dnia 18 kwietnia br. w sprawie stanu prawnego budynku przy ul. Poznańskiej 30 w Nowym Tomyślu i poprosił o przybliżenie tematu.

Starosta odpowiedział, że wszystkie podmioty poza administracją SP ZOZ oraz jednostkami organizacyjnymi Powiatu zakończyły wynajem pomieszczeń w ww. budynku. Docelowo należy dążyć do tego, aby jednostki tam przebywające miały to mienie w trwałym zarządzie.

Sekretarz Powiatu dodała, że obecnie priorytetem jest wykonanie prac elektrycznych, wodno-kanalizacyjnych i centralnego ogrzewania w ww. budynku. Są plany, aby Powiatowy Zespół do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności przenieść do pomieszczeń, w których dotychczas mieścił się „CHIRMED”. Po przeprowadzeniu remontu i ulokowaniu jednostek w miejscach docelowych, będzie można przekazać pomieszczenia w trwały zarząd. Należy uporządkować formę prawną gospodarowania tym majątkiem.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Komisja przyjęła sprawozdanie Starosty Nowotomyskiego z działalności Zarządu Powiatu Nowotomyskiego w okresie międzysesyjnym.

b) Sprawozdanie z działalności PCPR w 2022 roku oraz przedstawienie potrzeb w zakresie zadań realizowanych w 2023 roku.

Przewodniczący poinformował, że materiały dotyczące sprawozdań z podpunktów od b) do e) radni otrzymali drogą elektroniczną i będą omawiane na najbliższej sesji Rady Powiatu.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z działalności PCPR w 2022 roku oraz potrzeb w zakresie zadań realizowanych w 2023 roku.

c) Sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z 3-letniego programu rozwoju pieczy zastępczej.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie organizatora rodzinnej pieczy zastępczej za rok 2022 wraz ze sprawozdaniem z 3-letniego programu rozwoju pieczy zastępczej.

d) Sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim za 2022 rok.

Komisja jednogłośnie przyjęła sprawozdanie z realizacji Powiatowego Programu Działania na Rzecz Osób Niepełnosprawnych w Powiecie Nowotomyskim za 2022 rok.

e) Ocena zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.

Komisja jednogłośnie przyjęła ocenę zasobów pomocy społecznej za 2022 rok.

f) Informacja o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2022/2023 oraz informacja o stanie mostów i dróg powiatowych.

Przewodniczący poprosił p. o. Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej Starostwa Powiatowego o zabranie głosu.

p. o. Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej poinformowała, że w sezonie 2022-2023 wydatkowano łącznie 707.708,53 zł w ramach akcji zimowego utrzymania dróg powiatowych Powiatu Nowotomyskiego. Jest to porównywalna kwota do ubiegłego sezonu, z tym że miało miejsce mniej akcji wyjazdowych.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. informacji są pytania?

Radny Sylwester Kamyszek nawiązał do kondycji mostu w Śliwnie, który jest dopuszczony do użytku do 2024 roku i zapytał, czy w bieżącym roku będzie wykonana dokumentacja projektowa i czy znany jest jej koszt?

p. o. Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej poinformowała, że są prowadzone wstępne rozmowy z Wydziałem Inwestycji Starostwa Powiatowego na temat ww. dokumentacji projektowej, natomiast w chwili obecnej nie są znane jej koszty.

Komisja przyjęła informację o zimowym utrzymaniu dróg powiatowych w sezonie 2022/2023 oraz informację o stanie mostów i dróg powiatowych.

p. o. Kierownika Wydziału Infrastruktury Drogowej o godzinie 12.44 opuściła obrady Komisji.

g) Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że w celu dostosowania do potrzeb wynikających z realizacji budżetu dokonuje się zmian w planach budżetowych:

- Starostwa Powiatowego w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Zespołu do Spraw Orzekania o Niepełnosprawności w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół nr 2 w Nowym Tomyślu,
- Zespołu Szkół nr 1 w Zbąszyniu,
- Poradni Psychologiczno - Pedagogicznej w Nowym Tomyślu,
- Powiatowego Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu,
- Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej w Nowym Tomyślu.

Pani Skarbnik omówiła poszczególne zmiany.

Przewodniczący poprosił Starostę o przybliżenie informacji na temat nowego zadania inwestycyjnego pn. „Strzelnica w powiecie 2023”.

Starosta odpowiedział, że zadanie polega na utworzeniu wirtualnej strzelnicy w Zespole Szkół nr 1 w Zbąszyniu. Lokalizacja strzelnicy w tej jednostce związana jest z profilem nauczania – Bezpieczeństwo Publiczne. Powiat jest zobowiązany zapewnić środki własne w wysokości 39.775,00 zł, natomiast pozostała część będzie pochodzić z środków zewnętrznych.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są jeszcze jakieś pytania lub uwagi?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

h) Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034.

Przewodniczący poprosił Skarbnika Powiatu o zabranie głosu.

Skarbnik Powiatu poinformowała, że zmiany ujęte w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 – 2034 są konsekwencją zmian przedstawionych w projekcie zmian budżetu Powiatu Nowotomyskiego na rok 2023.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania lub uwagi?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie uchwalenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Powiatu Nowotomyskiego na lata 2023 - 2034.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigła, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

i) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu na rzecz Gminy Nowy Tomyśl.

Przewodniczący zapytał, w jakim celu dokonuje się darowizny ww. nieruchomości?

Starosta odpowiedział, że darowizna dotyczy gruntu zajętego pod drogę gminną.

Przewodniczący zapytał, czy są jeszcze jakieś pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na dokonanie darowizny nieruchomości stanowiącej własność Powiatu na rzecz Gminy Nowy Tomyśl.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigła, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

j) Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomyślu.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Nikt się nie zgłosił.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie udzielenia upoważnienia dla Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej Rady Powiatu Nowotomyskiego do przeprowadzenia kontroli w Powiatowym Centrum Usług Wspólnych w Nowym Tomysłu.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigła, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

k) Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/388/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu.

Przewodniczący poprosił Sekretarz Powiatu o przybliżenie tematu.

Sekretarz Powiatu poinformowała, że kiedyś w Dzienniku Urzędowym były publikowane wszystkie statuty i ich zmiany. Obecnie jest to coraz bardziej ograniczane. Wojewoda uznał, że zmiany wprowadzone w Statucie Powiatowego Urzędu Pracy nie stwarzają konieczności publikacji ww. zmian w Dzienniku Urzędowym.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały nr XLV/388/2023 Rady Powiatu Nowotomyskiego z dnia 22 lutego 2023 r. zmieniającej uchwałę w sprawie nadania Statutu dla Powiatowego Urzędu Pracy w Nowym Tomysłu.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigła, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

l) Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia pomieszczenia na czas oznaczony.

Przewodniczący zapytał, czy do ww. projektu uchwały są pytania?

Pytań nie było.

Przewodniczący poddał projekt uchwały pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie kolejnej umowy użyczenia pomieszczenia na czas oznaczony.

Wyniki głosowania

ZA: 8, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 0, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (8)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Edwin Pigla, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. projekt uchwały.

Ad. 5. Wnioski i opinie Komisji:

a) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Adama Ruciocha.

Wicestarosta poinformował, że 13 maja br. odbędzie się Powiatowe Święto Strażaka, co zawsze jest związane z Państwową Strażą Pożarną i jednostkami OSP. Wicestarosta oznajmił, że zarówno Pan Adam Rucioch, jak i Pan Piotr Zerbe mają duże zasługi w zakresie działalności pożarniczej, dlatego właściwym byłoby uroczystie uhonorować obu Panów podczas zbliżającego się wydarzenia.

Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

opiniowanie wniosku o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” dla Pana Adama Ruciocha.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Edwin Pigla

Komisja większością głosów pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”.

b) opiniowanie wniosku o nadanie tytułu "Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego" dla Pana Piotra Zerbe.

Przewodniczący poddał wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego” pod głosowanie.

Głosowano w sprawie:

opiniowanie wniosku o nadanie tytułu "Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego" dla Pana Piotra Zerbe.

Wyniki głosowania

ZA: 7, PRZECIW: 0, WSTRZYMUJĘ SIĘ: 1, BRAK GŁOSU: 0, NIEOBECNI: 0

Wyniki imienne:

ZA (7)

Marcin Brambor, Adam Frąckowiak, Sylwester Kamyszek, Patryk Kąkolewski, Zbigniew Markowski, Marek Wichtowski, Andrzej Wilkoński

WSTRZYMUJĘ SIĘ (1)

Edwin Pigla

Komisja jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała ww. wniosek o nadanie tytułu „Zasłużony dla Powiatu Nowotomyskiego”.

Ad. 6. Sprawy różne.

Komisja podjęła dyskusję na temat obchodów Narodowego Święta na terenie powiatu nowotomyskiego.

Radny Sylwester Kamyszek nawiązał do nadawania tytułu „Zasłużony dla Powiatu” i zaproponował, aby uhonorować Pana Jerzego Dziamskiego, który jest zasłużoną osobą dla Gminy Kuślin. Pan Dziamski przez wiele kadencji pełnił funkcję Wójta Gminy Kuślin.

Komisja podjęła również dyskusję na temat ograniczonej dostępności do specjalistów m. in. kardiologów.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś jeszcze chce zabrać głos?

Nikt się nie zgłosił.

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący zakończył posiedzenie Komisji.

Przewodniczący
Komisji Budżetowej
i Rozwoju Gospodarczego

/-/ Zbigniew Markowski